DOCUMENTO OFICIAL LICITATÓRIO Nº 138/2019

EDITAL Nº 099/2019

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2019

ATA DE RETIFICAÇÃO AO EDITAL

Aos quatorze dias do mês de março, do ano de dois mil e dezenove, na sala de licitações do prédio
da Diretoria de Licitações e Compras – DLC, a pregoeira designada pelo Decreto nº. 195 de 2018,
servidora Valéria Marques, revendo o edital supra citado após motivação de licitante interessada,
constatou  a  ausência  de  indicação de  quantidades  estimadas  para  os  itens  27 e  30.  Isto  posto,
informo que as quantidades para os itens são: item 27, quantidade estimada para 12 meses: 100
unidades e item 30, quantidade estimada para 12 meses: 100 unidades. Tendo em vista que este fato
não  altera  o  teor  do  objeto  quanto  sua  especificação,  nem mesmo  interfere  na  formulação  de
propostas de licitantes interessadas no certame, a data de abertura do pregão não será alterada.
Ratifica-se as  demais  disposições  constantes  no edital.  A presente ata  será publicada no Diário
Oficial do Município de Canoas, de acordo com a Lei Municipal 5.582/2011 e Decreto Municipal
439/2012. Nada mais havendo digno de registro encerra-se a presente ata que vai assinada pela
pregoeira.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.

Valéria Marques
Pregoeira

ANO 2019 - Edição 1970 - Data 15/03/2019 - Página 6 / 76